a) Propria in persona wykreślone. —  ł>) Odtąd aż do est expressum 
uopisane na -marginesie. —  c) Pierwotnie: suprascriptum decanalum sub- 
fSelegamus. — d) Thesauros ecclesiae revidendi wykreślono. —  e), *') i e) 
wykreślone. — h) Przekreślono i napisano: eodem commissario. —  

;i Nadpisano: eius.
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suum procuratione parata. Hunc autem nostrum processum prius 
debite executum unus ad alium sibi viciniorem plebanum sine 
mora naiittet, ulfcimus vero eum nobisk) ' sub poenis suprascripti.s 
repraesentet.

Datum in Paczanow, die secunda memsis Novemb,ris anno Do
mini 1565.

Andreas Craiewski 
archidiaconus Cracoviensis subscripsit.

5.

Mianowanie wizytatorów dla kościołów parafialnych w Krako
wie przez biskupa Filipa Padniewskiego d. 24 lutego 1568 r.

Arch. Kapit. Krak., Libri archivi t. VI. nr 41.

Commissio ad visitandum parochiales in urbe Cracoviensi.

Philippus Padmewski Dei gratia episcopus Cracoviensis reve- 
rendis ac venerabilibus viris Andreae Craiewski archidiacono, Mar
tina Izdbienski de Russiecz custodi et vieario in spiritualibus ac o ffi-  
ciali nostro generali, Sigismundo a Stęzicza iurisprudentiae doctori, 
Martino Żydowski et Stanislao Dambrowski canonicis Cracoviensi- 
ous et eorum cuilibet fratribus in Christo charissimis salutem in 
Domino.

Ex freąuentibus ac publicis delationibus accepimus tam clerum 
quam etiam populum civitatis ac dioecesis nostrae Cracoviensis pro- 
ptex impuniSatem criminum a veteri et catholica disciplina degene- 
rasse et ad aliemum genus vitae et christiano nom!ni contrarium de- 
scivisse, ecclesiasąue, monasteria, hospitalia et alia sacra loca per 
visitationis longam intermissionem a praelatis, rectoribus ac provi- 
soribus eorundem in suo debito ordine negligi ac immutari. Et quia 
nos propter plurima Reipublicae negotia hoc tempore adesse et de 
praemissis inquisitionem facere neąueamus, eapropter Vestris Fra- 
ternitatibus committendum duximus et committimus, quatenus ali— 
quo tempore opportuno omnes et singulas collegiatas, parochiales 
e; conventuales ecclesias, monasteria, hospitalia et alia ecclesiastica 
ioca nostrae ordinariae iurisdictioni subiecta, in quibus visitationis 
officium nobis competit, illorumque praelatos, pastores, rectores, 
oeconomos, provisores ac alios quoscumque tam saeculares quam

k) Wykreślone, na marginesie: praefato commissario nostro.
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regulares clericos visitent et de eorum statu, ordine, conditione, 
vita, moribus et religione ex fidedignis et iuratis testibus diligenter 
inquirant plenamque ac sufficientem cognitionem accipiant ac eorum 
conditionem, ordinem et mores depravatos reforment et ad pristi- 
num statum restituant ac reducant. Excessivos, scandalosos, negli- 
gentes et quibusvis criminibus obnoxios poenali animadversione ca- 
stigent vel nobis offitóoąue nostro corrigend os deferant, omniaque 
alia et singula ad visitationis officium de iure aut consuetudine quo- 
modolibet pertinentia simpliciter ac de piano exequantur, etiamsi 
talia forent, quae mandatum exigerent magis speciale quam prae- 
sentibus est expressum. In cuius rei fidem sigillum nostrum est 
praesentibus subappressum.